
 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº022- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 14 DE AGOSTO 18 DE AGOSTO DE 2017     PAG.01. 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA 086 /2017 
 

 

OPREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE 

 

 NOMEAR, Sr. (a) FRANCINEIDE PEREIRA DA SILVA, CPF: 

033.417.894-05, para o cargo deVice – Diretora da Escola Luís Mangueira de 

Sousa, Órgão integrante da Secretaria de EDUCAÇÃO deste município de 

Santana de Mangueira – PB. 

 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação, 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

   Santana de Mangueira – PB, 14 de Agosto de 2017 

 

 

 

 

 

______________________________________________________ 

José Inácio Sobrinho 

Prefeito Constitucional 
 

 

 

 



 

 

 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº022- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 14 DE AGOSTO 18 DE AGOSTO DE 2017     PAG.02. 

ATO DO PODER EXECUTIVO 
 

 

PORTARIA Nº 087/2017  
 

 

 

                                         O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 027/2013, 

 

RESOLVE 

Nomearos membros para compor o Conselho Municipal de Assistência Social: 

conforme indicação dos órgão e entidades que compõem o referido conselho na forma 

abaixo:   

 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 
Maria Norma Pereira de Sousa (Membro Titular) 

Josefa Renata Inácio Pereira (Membro Suplente) 

Representantes da Secretaria de Saúde: 
Edilanni Inácio Pereira (Membro Titular) 

Francisca Pires Patriota (Membro Suplente) 

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: 
Rosângela de Sousa Mangueira Gonçalves (Membro Titular) 

Lucineide Balbino de Magalhães Silva (Membro Suplente) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº022- ANO XX -SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE 14 DE AGOSTO 18 DE AGOSTO DE 2017     PAG.03. 

ATO DO PODER EXECUTIVO 

 

Representantes da Igreja Católica: 
Raimunda Inácio Marques (Membro Titular) 

Elizabete Nunes dos Santos Lima (Membro Suplente) 

Representantes dos Trabalhadores do Setor: 
Mariana Berto da Silva (Membro Titular) 

Poliany Gislainy Ferreira de Lima Nunes (Membro Suplente) 

Representantes dos Usuários da Assistência Social: 
Eriscleide Sebastião Pereira (Membro Titular) 

 Damiana Marques Justino (Membros Suplentes) 

 

Servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a presente portaria.  

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Santana de Mangueira, 15 de Agosto de 2017. 

 

 

 

 

______________________________________________________ 

José Inácio Sobrinho 

Prefeito Constitucional 

 
 


